Actum est hoc IIII idus iulii, anno XIII Ludovici regis iunioris.

			Sig+num Gauzperti prepositi, Sig+num Bernardi prioris, Sig+num Raimundi Umberti, Sig+num Guilelmi Bernardi, Sig+num Petri Guilelmi, Sig+num Petri Bertrandi, Sig+num Bertrandi, filii eius, nos qui hoc scrivi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.

			Sig+num Bernardi de Bioscha. Sig+num Arnalli de Ioval. Sig+num Mironis Bordi. Sig+num Ricardi. Sig+num Guilelmi Petri. Signum Petri de Vilamaiore.

			Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) impressit.
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			1150, juliol, 12

			Resolució del conflicte entre Alegret de Claverol i el seu germà Bernat d’Orcau, d’una banda, i el monestir de Santa Maria de Gerri, de l’altra, per la compra de la vila d’Useu, feta pels germans contra la voluntat dels monjos, legítims propietaris. Com que Alegret i Bernat no feien cas del requeriments de l’abat de Gerri, i del comte Artau, l’abat i els monjos van presentar la seva querella a l’arquebisbe de Tarragona, Bernat Tort, que els va excomunicar. Llavors Alegret, reconeixent el mal que havia fet i tement les penes de l’infern, va tornar a Gerri la meitat de la vila, i l’abat, per bondat i no a causa de justícia, li va donar la quantitat que ell havia pagat, en total cinc-cents sous, i un alou proper al capmàs de Palau.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1620, Cartoral de Gerri 4, f. 12-12v, doc. 31.

			Ed. *Puig, El monestir de Gerri, doc. 143.

			[N]otum sit omnibus hominibus qualiter nos Alegret de Claverol scilicet et Bernardus de Orchal, frater eius, emimus villam de Osez que erat de iure Beate Marie Gerrensis cenobii, contradicentibus nobis socio abbate et omnibus iam dicti loci monachis, et comunimentum beati Petri et Romani pontificis et domni Artali comitis nobis iactantibus qua de re Poncius prelibati loci gracia Dei abbas cum omnibus monachis suis querimoniam domino Terachonensi Bernardo archiepiscopo fecerunt et vero iusticiam illis de tam maximo qui iniuste paciebatur torto faceret modis omnibus pecierunt; unde iam dictus archiepiscopus primum vero ad directum de iam dicta querimonia iam dicto abbati et fratribus suis veniremus et staremus nos fortiter literis suis amonuit; sed quod illius amonicionem audie noluimus excomunicavit nos et omne honorem nostrum et a sinu matris Ecclesie modis omnibus sequestraverit; quapropter, ego Alegret hoc male fecisse me recognoscens, propter Dei eiusque Genitricis amorem et penarum inferni timorem reddo medietatem de iam dicta villa de Osez cum omnibus ad se pertinentibus Domino Deo et Beate Marie et omnibus eiusdem loci monachis tam presentibus quam futuris, tam in hominibus quam in domibus, et in omnibus agris cultis et incultis, et in omnibus arboribus et in vineis et in omnibus filibus et in omnibus censibus et usaticis, parvis et magnis que ullo modo debent facere ad dominum suum et in omnibus terminis et aquis; abbas vero et monachi iam dicti loci non propter iusticiam nec propter directum sed propter magnam bonitantem quingentos solidos quas ego male et iusticie et super comunimentum in iam dicta villa dederam, mihi optime reddiderunt CCCos scilicet in argento, et CCos in mulis in precio argenti. Et insuper nos iam dictus abbas cum omnibus iam dicti loci monachis donamus tibi et omni posteritati tue propter amorem quem tu facis nobis de ipsa villa de Osez, unam terram que est super ipsum capud mansum nostrum de Palaz, bono animo etspontanea voluntate ab integrum ad proprium aloudium extra ipsum decimum, et afrontat de una parte in ipsa vinea de Petro Bernadi, de alia in ipso saxo de Sancta Maria, de tercia in strata puplica, de quarta vero parte in terra de Ramon de Palaz; et donamus tibi partem et societatem in omni beneficio quod fuerit factum in monasterio de Gerr, propter iam dictam reddicionem de Osez.